



200 årskryss på Mäläröarna!

Mikael Nederman kom upp i 200 sedda fåglar på Mäläröarna under 2008 – ett fint resultat och 6 kryss mer än tvåan Jan Björk. Nedan har årsskriftens redaktör gjort utdrag ur en redovisning som Micke sammanställt om sitt "fantastiska år".

Om jag har räknat rätt så har jag varit ute på öarna inte mindre än 66 gånger, och om man tar det gånger 7 timmar i genomsnitt så blir det 462 timmar i fält. Så då är det kanske inte så konstigt att man kom upp i 200 arter under 2008, en rejäl putsning av tidigare årsrekord och då ska man veta att jag missat minst ett tiotal arter. Men man ska inte gräva ner sig för mycket. Det kommer fler rariteter till öarna.

Nedan följer en liten summering av arter och händelser som var för mig extra kul och spännande under året.

Januari: Jag fick en ny art på Mäläröarna i slutet av 2007 och den hade vänligheten att visa upp sig den 20/1 vid Koviksavfarten. Jag tänker då självklart på vår kära **sparvuggla** som sen sågs lite till och från under året och även har setts nu i början på 2009. I slutet av januari påbörjades även min "jakt" på **gråspetten** hemma hos Urpo och det skulle visa sig bli många tillfällen och timmar i kylan innan den dök upp för mig.

Mars: Den 8/3 så såg jag årets första **kungsörn** vid Skå-Edeby flygfält. Den är inte helt vanlig på öarna men det skulle dyka upp fler under året.

April: Vid Prästvik 12/4 såg jag en **svarthakedopping** i vinterdräkt. När jag stod och spanade ut över Mörbyfjärden hörde jag en skarp vissling och efter en stund av osäkerhet förstod jag att det var en **kungsfiskare**. Tre dagar senare var det dags för nästa "bomb", nämligen en **ägretthäger** vid Svartsjövik.

Maj: Månaden rivstartar den 3/5 vid Svartsjövik med ett härligt spel av **dubbelbeckasin** och den 4/5 spelande en **dvärgbeckasin**. Den 18 maj hörde jag en **rosenfink** vid Stavsund. Vid Lötén,

Munsö såg jag samma dag 7 rastande **fjällpipare** – helt fantastiskt. En annan höjdpunkt kom på månadens sista dag på Eldgarnsö: en **sommargylling** sjunger mycket sporadiskt och skymtar i lövverket.

Augusti: Den 2/8 flyger två **kentska tärnor** förbi i Prästvik. Vid Ekebyhovsbacken den 3/8 upplever jag ett intensivt vadarsträck med bl a 225 **kustpipare**, 150 **myrspovar** och 20 **kustsnäppor**. Dessutom rastade 3 honfärgade **bändelkorsnäbbar**.

September: Den 13/9 var en givande sträckdag vid Ekebyhovsbacken med **rödstrupig piplärka**, **lappspurv** samt **turkduva** och den 20/9 med 4 **rödstrupiga piplärkor** och en tillfälligt rastande gammal hanne av **videsparv**.

Den 30/9 sträckte vid Rastaholm **gravand**, **bläsgås**, 6 **dvärgmåsar**, 4 **storlommar** och en **smålom** i sommardräkt samt 1 **gråhakedopping**.

Oktober: Den 4/10 kravlar jag mig åter min vana trogen denna höst uppför Ekebyhovsbacken och belönas lite senare med en förbisträckande **forsärla**.

December: När jag lyssnade i ett vägskäl på Lovö den 26 december hoande plötsligt en **berguv**. Det blev en fin avslutning på mitt "fantastiska år".